«Omnes orant in silentio. Deinde celebrans, manibus super electos extensis, ait: *Æternam ac iustissimam pietatem tuam deprecamur, Domine, fons luminis et veritatis, pro his famulis tuis N. et N.: munda eos et sanctifica; da eis scientiam veram, firmam spem, sanctamque doctrinam ut digni efficiantur accedere ad gratiam Baptismi. Per Christum Dominum nostrum. Omnes: Amen*» (OICA 187).

⁶²⁸ Cfr. MR 1962, n. 1225; MR 1570, n. 1233; MR 1474, n. 880; N. ANTONELLI, *Vetus Missale Romanum Monasticum Lateranense (Rist anast 1752)*, A. WARD – C. JOHNSON (ed.), C.L.V.– Edizioni Liturgiche, Roma 1998, n. 350 [il codice è del 1180-1198].

⁶²⁹ Cfr. GV 408; GrT 402; GrP 311; GR 346.

⁶³⁰ «Et quædam mulier nomine Lydia, purpuraria civitatis Thyatirenorum, colens Deum, audivit: cuius Dominus aperuit cor intendere his quæ dicebantur a Paulo» (At 16, 14 Vg); «et scient quia ego sum Dominus Deus eorum: et dabo eis cor, et intelligent; aures, et audient» (Bar 2, 31 Vg); «secundum suam misericordiam salvos nos fecit per lavacrum regenerationis et renovationis Spiritus Sancti» (Tt 3, 5 Vg); «In quo habemus redemptionem per sanguinem eius, remissionem peccatorum secundum divitias gratiæ eius» (Ef 1, 7 Vg) «propter quem [Iesum Christum] omnia detrimentum feci, et arbitror ut stercora, ut Christum lucrificam, et inveniar in illo non habens meam iustitiam, quæ ex lege est, sed illam, quæ ex fide est Christi Iesu» (Fil 3, 8-9 Vg).

L'orazione è ispirata a quella che il Gelasiano antico assegnava al sacerdote alla fine degli scrutini (GV 298), raccolta nel Supplemento Anianense, nel PRG e in libri posteriori fino al RR 1614. La formula attuale è più breve. L'invocazione, rivolta al Padre per la mediazione di Cristo, è ampliata con la menzione di alcuni attributi: da una parte, la clemenza (*pietas*)⁶³¹ che mai viene meno (*æterna*), ed è unita alla giustizia, infatti egli è giustissimamente clemente, come pure clementissimamente giusto; d'altra parte, è invocato come sorgente di luce e di verità, perché egli è la verità che illumina ogni vera conoscenza, perciò il Salmista prega: «*Emitte lucem tuam et veritatem tuam*» (Sal 42 [43], 3). Il richiamo a questi attributi divini è molto opportuno nel rito della consegna del Simbolo, perché vi si manifesta in modo vivo la fede, per il cui mezzo gli eletti saranno giustificati, come il celebrante ha detto loro introducendo la consegna, e la fede ha il suo saldo fondamento nella verità divina. Inoltre i misteri confessati sono verità che illuminano la nostra